PREFEITUR.A DE

ctltlnlt!:.lrrndolntn.lttlnt

2021-20)4

LEI N", 2677, DE ,Í8 DE JULHO DE 2023.

"DISPOE SOBRE A REUSÃO GERAL DA

REMUNERÁÇÂO DOS SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL E DÁ oUTRAs

PROUDÊNCIAS"

O MunicÍpio de São Gotardo, por seus representantes, aprovou e eu, Preíeita

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. ío Fica concedida a revisão geral da remuneração dos servidores públicos

efetivos e comissionados do Poder Legislativo Municipal de São Gotardo, em

atendimento do disposto no art.37, X, da Constituição Federal de 1.988.

Parágrafo único A revisão concedida para os servidores públicos efetivos e

comissionados corresponde a 5,93% (cinco vlrgula noventa e três por cento) relativo ao

INPC-lndice Nacional de PreÇos ao Consumidor acumulado no período compreendido

entre 0110112022 e 3111212A22, sobre os vencimenlos dos servidores.

AÉ.2o Os proventos de aposentados e as pensões seráo revistos na mesma

data e sem distinção de índice em relação aos servidores públicos da Câmara Municipal,

no que couber.

AÉ. 3o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, rekoagindo seus

eíeitos à primeiro de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 18 de julho de 2023.

Denise adia ra Oliveira

Prefeita Municipal

SÃO GO'ARDO

Fq36n-7222 gabinete@sêogotardo,mg.gov,br Rua ProÍessore Marla Coell Franco, nô l3
Centío, CEP 3g.8OO-OOO - São cotardo-MG

íiíl,,9

a e

PREFtsI I UHA Uts

\1 sÃo GorARDo
c1 d r i í n. / l- hc,n I c- -intn la rl n t

2421-2024

Art. 4o O Poder Legislativo regulamentará essa Lei, no que couber, por meio de

Portaria.

Art. 50 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PreÍeitura Municipal de São Gotardo, 24 de julho de 2023.

Denise a ta Oliveira

Prefeita Municipal

Gq36n-7222 g a b inete@saog ota rdo.mg.gov.br
Rua Professorê Marla CoellFranco, n"l3
Centro, CEP: 38.8OO-OOO - São Goterdo-MGa I